
1/2

VIDEO: O manipulacích s přidělováním státních dotací
nevládce rodiny Šimečkovců, o dodatcích, které měnily
tok peněz, io zasahování do procesů promluvila státní
tajemnice Ministerstva spravedlnosti SR Katarína
Roskoványi

infovojna.bz/article/video-o-manipulaciach-s-pridelovanim-statnych-dotacii-mimovladke-rodiny-simeckovcov

Neziskovka rodiny předsedy Progresivního Slovenska Michala
Šimečku - Projekt Forum - měnila účel použití peněz přes dodatky,
čímž finance šli na jiné účely, než byly původně schváleny. Úprava
webové stránky například najednou stála namísto dvou tisíc eur
sedm tisíc.
Audit na ministerstvu spravedlnosti podle tvrzení představitelů
resortu ukázal netransparentní nakládání s dotacemi. Opozice tvrdí,
že Robert Fico takto útočí na šéfa opoziční PS Michala Šimečku. A
ten zase vyzval ministerstvo, aby audit zveřejnilo.

„Byli to přímo členové sdružení Marty Šimečkové, kteří si přímo
fakturovali jednotlivé částky. K původnímu projektu se učinil
dodatek smlouvy, kde se změnil účel použití či výše částky. Tak
jsme zjistili, že paní Marta Šimečková vystavila faktury za 12 600
eur, další člen sdružení 2850 eur a dalších čtyři tisíce. Celková
částka, kterou obdrželi, byla 49 995 eur, 50 tisíc je maximum. A
z toho skoro 30 tisíc eur si vyfakturovali členové občanského
sdružení,“ zveřejnila státní tajemnice MS SR Katarína Roskoványi
detaily jednoho z projektů sdružení

Projekt Forum, které celkově získalo ze státních dotací 314 917 eur.

„Účelem té dotace je boj proti diskriminaci a xenofobii.
Nemyslím si, že toto je ten způsob, jakým by se měly utrácet
státní peníze ve formě dotací na boj za lidská práva,“ dodává
Roskoványi.

Více v pořadu TEĎ TAKTO s Ankou Žitnou a státní tajemnicí
Ministerstva spravedlnosti SR Katarína Roskoványi:

https://www.infovojna.bz/article/video-o-manipulaciach-s-pridelovanim-statnych-dotacii-mimovladke-rodiny-simeckovcov


2/2

Celý rozhovor:

Zdroj: pluska.sk / YouTube / InfoVálka

 

Otevřít článek v aplikaci Telegram >>

 
 

https://www1.pluska.sk/spravy/z-domova/teraz-takto-fakturovali-desattisice-tvrdi-roskovanyi-zdruzeni-marty-simeckovej
https://t.me/InfoVojnaOfficial/10445

